Superior (IES) da rede e as redes públicas de ensino, bem como melhorar a qualidade da
docência, reduzir as desigualdades regionais e valorizar a profissão docente, considerando o
contexto social, intercultural, histórico, político e ambiental da educação brasileira.

Valor estimado da contratação : R$ 14.160.000,00 (quatorze milhões cento e sessenta mil
reais)

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, XV.

(Assinado digitalmente em 29/12/2025 16:36 )
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1638174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf